Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная

                      школа № 5

                     ПРИКАЗ

от  30.08.2024 № 116/5-26-276ах

                        г. Саянск

О реализации превентивных программ в 2024-2025 уч.году

Во исполнение закона Иркутской области «О профилактике наркомании и

токсикомании в Иркутской области» (ред. Закона 08.06.2010 с изменениями от

06.03.2014), с целью усиления комплекса организационных  мер, направленных на

решение проблем в сфере незаконного оборота наркотических и психоактивных

веществ, профилактики табакокурения, употребления алкоголя, наркомании и ВИЧ-

инфекции в образовательной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году реализацию превентивных программ:

«Полезные привычки», «Полезные навыки», «Все цвета, кроме черного».

2. Назначить координатором программ Татарникову Т.А., заместителя директора

по УВР.

3. Утвердить численный состав групп  обучающихся и периодичность реализации

превентивных программ (Приложение 1.).

4. Назначить педагогами-превентологами:

Вережникову Т.М., учителя биологии,

Иванову Е.В., учителя биологии,

Никитину Л.Н., педагога-психолога;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     А.С. Князева

Татарникова Татьяна Алексеевна

 Приложение 1. к приказу от  30.08.2024 №  116/5-26-276ах

Состав групп обучающихся и периодичность реализации программ

 в МОУ «СОШ№5» в 2023-2024 учебном году

1. Программа «Полезные привычки»

№ ФИО превентолога

(полностью)

Класс Число

уч-ся

Число

часов

Сроки

1

Никитина Любовь

Николаевна

1а

1б

1в

2а

2б

2в

3а

3б

3в

3г

3д

4а

4б

4в

4г

30

28

32

29

30

30

25

25

25

26

19

25

28

21

25

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

октябрь,

ноябрь,

декабрь,

январь,

февраль,

март

2. Программа «Полезные навыки»

№ ФИО превентолога

(полностью)

Класс Число

уч-ся

Число

часов

Сроки

1 Вережникова Татьяна

Михайловна

5а

5б

5в

6а

6б

5в

7а

7б

7в

7г

7д

8а

8б

8в

8г

28

33

28

28

31

28

21

25

25

22

20

26

25

25

25

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

октябрь,

ноябрь,

декабрь,

январь,

февраль,

март

 Иванова Елена

Вячеславовна

9а

9б

9в

9г

25

27

27

20

8

8

8

8

октябрь,

ноябрь,

декабрь

3. Программа «Все цвета, кроме черного»

№ ФИО превентолога

(полностью)

Класс Число

уч-ся

Число

часов

Сроки

1 Вережникова Татьяна

Михайловна

10а

10б

11

20

20

31

8

8

8

Октябрь

ноябрь